
Vysvětlení podmínek výběrového řízení 
 

veřejná zakázka malého rozsahu 
 

LÁVKA PŘES ŘEKU V KYNŠPERKU NAD OHŘÍ 

- zachování dřevěné části a výměna koncových železobetonových polí 

 
 
Identifikační údaje o zadavateli 
Město Kynšperk nad Ohří 

Městský úřad Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

IČ0: 00259454 

Zástupce zadavatele: Ing. Tomáš Svoboda, starosta  
 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 
 

Věc: Vysvětlení podmínek výběrového řízení č. 1 
 
Vážení, 
v souladu se ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), Vám oznamujeme vysvětlení podmínek výběrového řízení a zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz uchazeče - č. 1 z 21. 10. 2020: 

Dobrý den,  
chtěli bychom se zeptat, jestli existuje původní dokumentace k železobetonové lávce, především nás zajímá 
způsob založení stávajících pilířů. Dále nám ze zadání nebylo jasné, máme-li se zabývat jakýmikoliv opravami / 
úpravami stávající dřevěné lávky, z poskytnutých podkladů vyplývá, že by to možná bylo potřeba. 
 
Odpověď: 
Původní projektová dokumentace k betonové lávce není bohužel k dispozici. Způsob založení stávajících pilířů 
není znám. Zadavatel předpokládá stavebně technický průzkum před zahájením zpracování vybrané projektové 
dokumentace, pokud bude předpoklad jejich využití. 
Zadavatel předpokládá zachování dřevěné části lávky ve stávající podobě – viz bod 4. stavebního programu: 
„Dřevěná část zůstává zachována ve stávajícím stavu. Soutěžící vhodným způsobem navrhnou propojení původní 
dřevěné lávky a nově navrhované konstrukce.“ Opravy a úpravy stávající lávky se předpokládají pouze s ohledem 
na nutnou údržbu a životnost – viz bod 13. stavebního programu: „Návrhová životnost konstrukce jako celku je 
100 let, u dřevěné části je požadováno navrhnout takové úpravy pilířů a údržby dřevěné lávky, aby se životnost 
prodloužila minimálně na dalších 50 let.“ Detailní návrh nutných oprav dřevěné lávky není předmětem 
výběrového řízení.  

 
Vysvětlení a upřesnění stavebního programu nemá vliv na lhůtu pro odevzdání nabídky. 
 
 
V Kynšperku nad Ohří dne 21. 10. 2020 
 


